η'. Ταῦτα δὲ ὡς μὲν οὕτως ἔχει, καὶ ὡς σφαλε-
ρώτατά ἐστιν οὕτως ἔχοντα, εἴεις μὲν καὶ τῷ ἰδέ-

ipsius causa curanda videatur hæc regio, quando-
quidem possessiones potiores potius etiam stu-
dium solent requirere. Jam cum omnibus qui inter
Græcos censentur hæc impendit cura, tum regibus
maxime, quibus Universi tutela præ cæteris est
commissa. Neminem porro superiorum regum pro-
pius quam te hæc res attingit. Nam et cum Itali
ditionem hanc tenerent, in eaque longo tempore
regnassent, soli eam vestræ familiæ principes recu-
perarunt et ipse tu præter alia multa magnaque
beneficia, præclarum illud ætæne ingens opus nu-
per erexisti, ducto per isthmum muro, maxima
et præstantissima perpetuæ salutis occasione. Quo-
circa vox decet cum priorum beneficiorum colloca-
tione hæc etiam consequentia conjungere, quo si-
mul et ipsi rerum præclararum augmento studere
videamini, et ipsa vobis ante collata beneficia,
perpetuitate consequentium salva permaneant

6. Neque parum tum securitatis tum emolumentum
magnæ quoque isti urbi, ut arbitror, hæc regio recte
constituta adferet : id quod hoc quidem loco plu-
ribus explicare supervacaneum nobis videtur. Ac
studium quidem summum hanc mereri regionem,
satis a me quantum res postulat, demonstratum
existimo : quam autem curam diligentiam cum
prioribus vestris conjungi beneficiis, quarumque ha-
rum rerum corrigendæ potissimum videantur,
quæque illæ pacto compositæ plurimum sint fru-
ctus allaturæ, nunc aperiam, si ea prius, quæ in
his minus recte se habent explicuero.

7. Primum itaque magna Peloponnesiorum pars
agricultura vel pastioni vacat, ex iisque et vitæ
necessaria sibi comparant, et collationes pendunt,
et militiam iidem obeunt, collationes porro parvas
quidem, sed multas, et a multis exactas idque
pecunia (εἰσπράξεων lego pro ὑπάρξεων) plerum-
que non mercibus faciunt. Quamobrem si qua de-
nuntiatur expeditio, tum et pauci de multis pro-
deunt et hi fere inermes apparent, et in exercitu
collocati difficulter locum servant, dum a domesticis
avocantur operibus, ex quibus et domi et militiæ
sumptus facere, atque insuper collationes pendere
coguntur. Atque locum deserens vel etiam inermis
exercitus non valde magni est pretii.

8. Atque hæc ita se habere, et hoc modo mini-
mum securitatis afferre cum res ipsas quisvis con-

(7) Ἀνεληφότες. Palæologorum in primis fami-
liæ Πελοποννησίου recuperandæ maximam operam
adhibuit.

(8) Διατείχισιν. Isthmi ab imper. Manuele facta
fortificatio fusius a Phrantze traditur, lib. 1. Falso
namque Græci Peloponnesum post isthmum sic for-
tificatum inexspugnabilem fore autumabant.

(9) Πόλει. Peloponnesus inde a decimo tertio

seculo Constantinopoli eadem quæ Sicilia olim
Romanis præstitisse videtur.

(10) Εἰσφόρτας. . . αὐτοὺς x. τ. λ. Certioribus
quam clarioribus verbis Plethon hoc loco de vecti-
galium in Peloponneso exactorum ratione nos
edocet, ut ne unus e cæteris de Byzantinis rebus
scriptoribus.

siderans potest animadvertere, tum re ipsa in hoc postremo bello apertissime compertum est. Neque sane facile quisquam et ipse mittet, et sese simul atque alios aliat. Non enim semper in expeditione prædas agere militibus licet, eaque via suis rebus consulere; verum a se pleraque eos qui recipiunt futuri oportet sumere. Hoc igitur apparatu nec Isthmus commode servari poterit, nec, si quod ollum impendeat periculum, certa salutis spes esse. Quocirca priusquam tale quod eveniat, docet nos dum in tuto sumus et quæ minus et recte videntur se habere, corrigere et quantum liceat, necessaria præparare, ne, si quis forte casus accidat, eum difficulter feramus. Nam in ipso quidem discrimine non satis commode correctionem, si quæ requirunt, recipiunt.

πότε τι καὶ συμβῆ, ἔχειν ὡς ῥῆστα διενεγκεῖν. Καλεπῶς γὰρ ἐπ' αὐτοῦ τοῦ θειοῦ καὶ τῶν κινδύνων ἐπιούσων ἐστὶν ἐπανορθοῦσθαι τῶν φαύλων ἐχόντων.

9. Quam porro collationem singulis laribus imponunt nonnulli, quæ milites ad Isthmi custodiam conducantur, licet hoc inventum illi magnum et præclarum ducant, tanquam quod solum rebus possit succurrere, dum quantum ex ea collatione sint collecturi pecuniam considerant, mihi sane ridiculum videtur, si nostris perditis civibus, a peregrinis et alienis merceda servatum mos iri erodimus. Quo vero pacto non perdentur si custodia quidem eis liberemus, tanta vero multemus pecunia? Etenim si solitæ illos collationes perdunt, ac multâ jam perierunt; qui tandem si quid addatur, futurum est?

10. Deinde quod existat periculum, conductitiique quidem illi non poterunt soli resistere, nostros autem tunc milites advocabimus, at hi cum perdit et inermes erunt, nec locum in exercitu servare poterunt, nulli sunt nobis usui futuri. Neque multum nos perpetua principis cum delectis militibus ad Isthmum statio, nisi quis numerosus adiat exercitus, juvare poterit. Siquidem hoc in statu similes eis videmur, qui cum ex Inconfluentia morbum contraxerint, pravam quidem vivendi rationem voluit omittere, pharmacis autem quibusdam aut amuletis sanitatem se recuperaturus arbitrantur. Non aliter sane in his rebus arbitremur, tale nobis hominum genus aliquid profuturum, nisi magna quædam rerum fiat mutatio, eaque quæ dixi cuncta corrigantur.